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Wsparcie dla samorządów na modernizację i budowę
dróg dojazdowych do pól

Prawie cztery miliony złotych trafi w w tym roku do 49 świętokrzyskich gmin na
przebudowę dróg dojazdowych do pól. Dzięki dofinansowaniu, przyznanemu przez
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego powstanie – lub zostanie
zmodernizowanych – około 20 kilometrów dojazdów do gruntów rolnych. Pierwsze
umowy podpisano w miniony wtorek 10 września z przedstawicielami 24
świętokrzyskich gmin. Dzisiaj w Kielcach marszałek województwa Renata Janik oraz
wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali kolejne dokumenty o dofinansowaniu tych
lokalnych przedsięwzięć. Dotacje na modernizację dojazdów do gruntów rolnych
otrzymało 25 samorządów gminnych.
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Województwo świętokrzyskie w ramach rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich wspiera
inicjatywy dążące do poprawy życia na wsi. Jednym z takich zadań jest dofinansowanie
zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Co roku świętokrzyskie
samorządy gminne korzystają z dofinansowania na budowę i modernizację dróg
dojazdowych.

Umowy z przedstawicielami 25 samorządów gmin podpisali w Wojewódzkim Domu Kultury
w Kielcach marszałek województwa Renata Janik i wicemarszałek Grzegorz Socha.

– W tym roku na wsparcie modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych
przeznaczamy ponad 3,8 mln zł. Za tę kwotę uda się wyremontować 20 km dróg –
powiedziała marszałek województwa Renata Janik. –  To małe, jednak niezwykle
ważne inwestycje.

– Utwardzone drogi ułatwiają dojazd lokalnym mieszkańcom do pól uprawnych i
poprawiają komfort ich codziennej pracy  – dodał wicemarszałek Grzegorz
Socha.

Szczegółowe zasady postępowania w zakresie wsparcia finansowego gmin określone zostały
w Zarządzeniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nr 92/24 z dnia 16 lipca 2024 r. w
sprawie ustalenia zasad dofinansowania z budżetu Województwa Świętokrzyskiego zadań
określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Środki przeznaczone na ten cel
pochodzą z tytułu opłat wynikających z wyłączenia gruntów rolnych.

Umowy na modernizację, budowę i rozbudowę dojazdów do pól i łąk otrzymały samorządy:
Nagłowic, Sędziszowa, Wodzisławia, Imielna, Kazimierzy Wielkiej, Morawicy, Daleszyc,
Łopuszna, Łagowa, Zagnańska, Bielin, Strawczyna, Chęcin, Końskich, Rudy Malenieckiej,
Fałkowa, Pińczowa, Złotej, Michałowa, Mirca, Pawłowa, Moskorzewa, Krasocina,
Kluczewska i Secemina. Najwyższe wsparcie – ponad 216 tysięcy zł – otrzyma otrzyma
gmina Pawłów na przebudowę dojazdu do gruntów w miejscowości Rzepin Kolonia.

Galeria zdjęć
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